ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 35/04-14.

"03" марта 2016 г.                                                                                                              г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия Кировского УФАС России) в составе: председателя комиссии –
зам. руководителя управления – <...>, членов Комиссии – <...>, <...> по
рассмотрению дела № 35/04-14  по признакам нарушения ООО «Корона» (610 <...>,
г. Киров, п. <...>, ул. <...>) ч. 1 ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №35/04-14 определением от 05.02.2016 возобновлено и
назначено к рассмотрению на 03.03.2016.

Ответчик – ООО «Корона», на рассмотрение дела №35/04-14 не явилось, в
материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие надлежащее
уведомление о дате, времени и месте рассмотрения дела.

Заинтересованное лицо – ООО «Сокол», на рассмотрение дела №35/04-14 не
явилось, в материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие
надлежащее уведомление о дате, времени и месте рассмотрения дела.

Представитель заявителя – ООО Культурный центр «Драйвъ» <…> по доверенности
от 20.10.2014 поддержал позицию, изложенную в заявлении.  Указал, что на
основании договора о совместной деятельности от 12.01.2015, а также решений
судов по делу №А28-12865/2014, ООО «Сокол» совместно с ООО «Корона»
незаконно использовало для индивидуализации своих товаров товарный знак,
правообладателем которого является Заявитель.

Комиссия Кировского УФАС России изучила материалы дела и пришла к выводу о
необходимости изменения статуса ООО «Сокол» с заинтересованного лица на
ответчика по делу, а также отложении рассмотрения дела в связи с
необходимостью получения дополнительных документов и сведений у лиц,
участвующих в деле.

Так как установленный 3-месячный срок для рассмотрения указанного дела
истекает 05.03.2016 года, Комиссия считает необходимым в соответствии со ст. 45
Федерального закона «О защите конкуренции» продлить рассмотрение дела на 6
месяцев.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47, 46 Федерального Закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Кировского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела №35/04-14 до 05.09.2016.
2. Назначить рассмотрение дела №35/04-14 на 14 апреля 2016 года в 10 часов 00

минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.
3. Привлечь заинтересованное лицо - ООО «Сокол» (162<...>, <...> область, г. <...>,

ул. <...>) в качестве ответчика по делу №35/04-14.
4. ООО «Корона» представить  в Управление Федеральной антимонопольной

службы по Кировской области в срок до 05.04.2016 года следующие
документы и сведения:

пояснения об основаниях использования Вашей организацией в своей
деятельности товарного знака «Усадьба Ивана Царевича» (№521170) с
приложением подтверждающих документов;

- документы, подтверждающие осуществление деятельности Обществом на рынке
оказания услуг по проведению развлекательных мероприятий в период 2012-2014
годы (договоры оказания услуг, реклама и т.д.);

- документально подтвержденные пояснения о периоде времени  разработки и
использования в своей деятельности обозначения «Усадьба Ивана Царевича»;

ответы Вашей организации на письма ООО «Культурный центр «ДрайвЪ» от
03.10.2014, от 30.10.2014 с требованием о прекращении использования
товарного знака;
 фотографию деревянного строения, расположенного на земельном участке
по адресу: г. Киров, с. <...>, ул. <...>, кадастровый №<…>;

   - сведения о перечне лиц, входящих в одну группу лиц с Вашим обществом, по
состоянию на 2013, 2014 годы. Указанная информация предоставляется в строгом
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» и приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293;

- документально подтвержденные пояснения о наличии права ООО «Корона» на
организацию и проведение мероприятий на территории СТК «Порошино»;

объяснение по признакам нарушения антимонопольного законодательства (ч.
1 ст. 14.6 ФЗ «О защите конкуренции»);
иные пояснения и документы, которые, по Вашему мнению, будут
способствовать рассмотрению дела.

5. ООО «Сокол» представить  в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Кировской области в срок до 05.04.2016 года следующие
документы и сведения:

 пояснения об основаниях использования Вашей организацией в своей
деятельности товарного знака «Усадьба Ивана Царевича» (№521170) с
приложением подтверждающих документов;

- документы, подтверждающие осуществление деятельности Обществом на рынке
оказания услуг по проведению развлекательных мероприятий в период 2012-2014
годы (договоры оказания услуг, реклама и т.д.);

- документально подтвержденные пояснения о периоде времени  разработки и
использования в своей деятельности обозначения «Усадьба Ивана Царевича»;

документы, подтверждающие правообладание Вашей организацией
деревянного строения, расположенного на земельном участке по адресу: г.
Киров, с. <...>, ул. <…>, кадастровый №<…>;
фотографию деревянного строения, расположенного на земельном участке
по адресу: г. Киров, с. Порошино, ул. <...>, кадастровый №<…>;

- документально подтвержденные пояснения о наличии права ООО «Сокол» на
организацию и проведение мероприятий на территории СТК «Порошино»;

- документально подтвержденные пояснения о периоде времени  разработки и
использования в своей деятельности коммерческого обозначения «Усадьба Ивана
Царевича»;

ответы Вашей организации на письма ООО «Культурный центр «ДрайвЪ» от
03.10.2014, от 30.10.2014 с требованием о прекращении использования
товарного знака;

- сведения о перечне лиц, входящих в одну группу лиц с Вашим обществом, по
состоянию на 2013, 2014 годы. Указанная информация предоставляется в строгом
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» и приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293;

объяснение по признакам нарушения антимонопольного законодательства (ч.
1 ст. 14.6 ФЗ «О защите конкуренции»);

- иные пояснения и документы, которые, по Вашему мнению, будут способствовать
рассмотрению дела.

6. ООО «Культурный центр «ДрайвЪ»» представить  в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Кировской области в срок до 05.04.2016 года
следующие документы и сведения:

- фотоматериалы к протоколу осмотра доказательств от 15.10.2014;

- договор аренды от 01.11.2010, заключенный ООО «Вятская промышленная группа»
с ООО «Корона»;

- документы, подтверждающие размещение ООО «Корона», ООО «Сокол» рекламы
в СМИ «Шпаргалка», «Афиша», «Навигатор» (договоры на размещение рекламы,
акты выполненных работ, документы, подтверждающие оплату, заявки на рекламу)
– при наличии.

7. Явка ООО «Корона», ООО «Сокол» (представителя по доверенности), в действиях
которого содержатся признаки нарушения антимонопольного законодательства,
для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», обязательна. В случае
невозможности явки заявить ходатайство о рассмотрении дела в ваше отсутствие.

8. Заявителю явиться на заседание Комиссии Кировского УФАС России или
направить своих представителей с надлежащим образом оформленными
полномочиями. В случае невозможности явки заявить ходатайство о рассмотрении
дела в Ваше отсутствие.

В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно
или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами,
оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться на следующий день после поступления
ходатайства в Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области (ул. К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об
ознакомлении с материалами дела подается в письменном виде по адресу: г. Киров,
ул. Карла Либкнехта, 55, кааб. 15, с указанием контактных средств связи.

Председатель Комиссии                                                                                   <…>

Члены Комиссии                                                                                              <…>

                                                                                                                           <…>